
 

 

 

 

 
 

ประกาศบัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น  

ฉบับที่    /2568 

เรื่อง รายชื่อหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษาที่ได้รับทุนผู้ช่วยสอน (TA) ประจำปีการศึกษา 2568     

(ภายใต้โครงการ Program Ranking การวัดผลดำเนินการระดับหลักสูตรตาม Performance Index) 

 

ตามท่ีบัณฑิตวิทยาลัยได้ดำเนินการจัดโครงการ Program Ranking การวัดผลดำเนินการระดับหลักสูตร

ตาม Performance Index โดยหลักสูตรท่ีเข้าร่วมโครงการและมีผลดำเนินการท่ีผ่านตามเกณฑ์จะได้รับการจัดสรร

ทุนผู้ช่วยสอน (TA) ประจำปีการศึกษา 2568 ไปตามหลักสูตรนั้น บัดนี้คณะกรรมการได้พิจารณาจัดสรรทุนตาม

หลักเกณฑ์การให้ทุนเรียบร้อยแล้ว 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 40 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ. 2558 จึงประกาศ

รายชื่อหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษาท่ีมีความเป็นเลิศด้านการรับเข้านักศึกษา ด้านการวิจัยและนวัตกรรม ได้รับการ

พิจารณาจัดสรรทุนผู้ช่วยสอน (TA) ดังนี ้

 

1. กลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ 

ที่ หลักสูตร/สาขาวิชา คณะ 
จำนวนทุน 
ที่อนุมัติ 

1 ปรัชญาดษุฎีบัณฑิต สาขาวิชาวทิยาศาสตร์ช่องปาก ทันตแพทยศาสตร ์ 1 
2 ปรัชญาดษุฎีบัณฑิต สาขาวิชาวจิัยและพัฒนาเภสชัภัณฑ์  เภสัชศาสตร ์ 1 
3 วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวชิาชวีเคมีทางการแพทย์และ

ชีววิทยาโมเลกุล (หลักสตูรนานาชาติ) 
แพทยศาสตร ์ 1 

4 ปรัชญาดษุฎีบัณฑิต สาขาวิชาเวชศาสตร์เขตร้อน  
(หลักสูตรนานาชาต)ิ 

แพทยศาสตร ์ 1 

5 วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวชิาจุลชีววิทยา 
ทางการแพทย์แมน่ยำ (หลักสูตรนานาชาติ) 

แพทยศาสตร ์ 1 

6 ปรัชญาดษุฎีบัณฑิต สาขาวิชาชวีเวชศาสตร์ (หลักสูตรนานาชาติ) บัณฑิตวิทยาลยั 1 
7 สาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต (หลักสูตรนานาชาติ) สาธารณสุขศาสตร ์ 1 
8 สาธารณสุขศาสตรดุษฎบีัณฑิต (หลักสูตรนานาชาต)ิ สาธารณสุขศาสตร ์ 1 
9 วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวชิาเวชศาสตร์เขตร้อน  

(หลักสูตรนานาชาต)ิ 
แพทยศาสตร ์ 1 

10 ปรัชญาดษุฎีบัณฑิต สาขาวิชาชวีเคมีทางการแพทย์และชีววทิยา
โมเลกุล (หลักสูตรนานาชาติ) 

แพทยศาสตร ์ 1 

GS-PC
Typewriter
104



 -2- 

2. กลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์เทคโนโลยี 

ที่ หลักสูตร/สาขาวิชา คณะ 
จำนวนทุน

ที่อนุมัติ 

1 ปรัชญาดษุฎีบัณฑิต (หลักสูตรควบรวมหลายสาขาวชิา)   วิศวกรรมศาสตร์ 3 

2 วิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต (หลักสูตรควบรวมหลายสาขาวิชา) วิศวกรรมศาสตร์ 3 

3 วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวชิาเคมี (หลักสูตรนานาชาติ) วิทยาศาสตร ์ 1 

4 ปรัชญาดษุฎีบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีชีวภาพ เทคโนโลย ี 1 

5 ปรัชญาดษุฎีบัณฑิต สาขาวิชาวทิยาการคอมพิวเตอร์ 

และเทคโนโลยีสารสนเทศ (หลกัสูตรนานาชาติ) 

วิทยาลัยการคอมพิวเตอร์ 1 

6 ปรัชญาดษุฎีบัณฑิต สาขาวิชาจลุชีววิทยา วิทยาศาสตร ์ 1 

7 ปรัชญาดษุฎีบัณฑิต สาขาวิชาเคมี (หลักสูตรนานาชาติ) วิทยาศาสตร ์ 1 

8 วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวชิาเทคโนโลยชีีวภาพ เทคโนโลย ี 1 

 

3. กลุ่มสาขาวิชามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

ที่ หลักสูตร คณะ 
จำนวนทุน

ที่อนุมัติ 

1 ปรัชญาดษุฎีบัณฑิต สาขาวิชาวจิัยวัฒนธรรม ศิลปกรรม 

และการออกแบบ 

ศิลปกรรมศาสตร ์ 1 

2 บริหารธุรกิจมหาบัณฑิต บริหารธุรกิจและการบัญช ี 1 

3 ศึกษาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาคณิตศาสตรศึกษา ศึกษาศาสตร ์ 1 

4 ปรัชญาดษุฎีบัณฑิต บริหารธุรกิจ บริหารธุรกิจและการบัญช ี 1 

5 ปรัชญาดษุฎีบัณฑิต สาขาวิชาดรุิยางคศิลป ์ ศิลปกรรมศาสตร ์ 1 

 

เงื่อนไขการรับทุน 
1. หลักสูตรที่ประสงค์จะรับทุนฯ ต้องดำเนินการตามแนวปฏิบัติสำหรับนักศึกษาที่ได้รับทุนผู้ช่วยสอน 

(TA) ประจำปีการศึกษา 2568 
2. กรอกข้อมูลเสนอชื่อผู้รับทุนฯ ในแบบฟอร์มออนไลน์ พร้อมแนบแบบฟอร์มเสนอรายชื่อผู้รับทุนฯ      

ได้ที่ https://kku.world/i7xyk โปรดดำเนินการภายในวันที่ 16 มิถุนายน พ.ศ. 2568 
 

 ประกาศ ณ วันที่   9   มิถุนายน  พ.ศ. 2568  
 
 
 

      (ศาสตราจารย์เกียรติไชย ฟักศรี) 
                      คณบดีบัณฑิตวิทยาลัย 

 
 

https://kku.world/i7xyk


 -3- 

 
 

 

 

 

 

 

 

แนวปฏิบัติและเงื่อนไขการรับทุน มีรายละเอียดดังนี้ 
 

1. เงื่อนไขการรับทุนผู้ช่วยสอน  

1.1 ผู้รับทุนฯ ต้องเข้าร่วมอบรมหลักสูตรภายใต้โครงการพัฒนาทักษะและศักยภาพทางวิชาการ

ของนักศึกษาและคณาจารย์ ระดับบัณฑิตศึกษา (Online) https://kku.world/wzmjd จำนวน 2 หลักสูตร 

ภายในเดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2568 และเมื่อผ่านการอบรมแล้วให้ส่งสัมฤทธิบัติหลังการเข้าอบรม 

มายัง E-mail: navabhorn@kku.ac.th จึงจะเริ่มดำเนินการจ่ายเงินทุนเดือนแรก  

1.2  ผู้รับทุนฯ ต้องดำเนินการส่งเอกสาร โดยมีรายละเอียดดังนี้   

 1) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  

 2) สำเนาสมุดบัญชีเงินฝากธนาคาร ไทยพาณิชย์ จำกัด (สาขาใดก็ได้) หากมีบัญชีดังกล่าวแล้ว

สามารถใช้บัญชีเดิมได้โดยบัญชีต้องมีความเคลื่อนไหวเป็นปัจจุบัน 

 3) แบบแจ้งข้อมูลเจ้าหนี้ (จ่ายตรง)  

โดยกำหนดส่งภายในวันที่ 27 มิถุนายน พ.ศ. 2568 

1.3 ผู้รับทุนฯ จะต้องดำเนินการตามกำหนดการในข้อ 1.1 และข้อ 1.2 อย่างเคร่งครัด หากดำเนินการ

ช้ากว่ากำหนดจะได้รับเงินเดือนในเดือนที่ผู้รับทุนได้ดำเนินการสมบูรณ์แล้วเป็นต้นไป แต่จะไม่ได้รับเงินเดือน

ย้อนหลังทุกกรณี  

2. ข้อกำหนดเกี่ยวกับทุนผู้ช่วยสอน 

2.1 ผู้ช่วยสอน หมายถึง นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาของมหาวิทยาลัยขอนแก่น ที่ศึกษาในหลักสูตรที่

ได้รับการจัดสรรทุน ทั้งนี้ผู้รับทุนจะต้องมีสถานะเป็นนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาของมหาวิทยาลัยขอนแก่น 

ตลอดระยะเวลาที่รับทุนเท่านั้น   

2.2  ภาระงาน หมายถึง การทำหน้าที ่เป็นผู ้ช ่วยสอน เตรียมการสอน ควบคุมดูแลนักศึกษาใน

ห้องปฏิบัติการ และปฏิบัติงานอื ่นตามที ่ได้ร ับมอบหมาย ทั ้งนี ้ต ้องมีภาระงานช่วยสอนจำนวนชั ่วโมงใน              

การปฏิบัติงานไม่เกิน 12 ชั่วโมง ต่อสัปดาห์ 

3. เงินทุนที่จัดสรร ทุนละ 40,000.- บาท โดยจ่ายเดือนละ 5,000 บาท จำนวน 8 เดือน ต่อปกีารศึกษา 

แนวปฏิบัติสำหรับนักศึกษาที่ได้รับทุนผู้ช่วยสอน (TA) ประจำปีการศึกษา 2568 

แนบท้ายประกาศ บัณฑิตวิทยาลัย (ฉบับที่    /2568) 

ลงวันที่  9  มิถุนายน  พ.ศ. 2568 

เรื่อง  รายช่ือหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษาที่ได้รับทุนผู้ช่วยสอน (TA) ประจำปีการศึกษา 2568    

(ภายใต้โครงการ Program Ranking การวัดผลดำเนินการระดับหลักสูตรตาม Performance Index) 

 

 

https://kku.world/wzmjd
GS-PC
Typewriter
104



 -4- 

4. ระยะเวลาในการปฏิบัติงาน  
 

ภาคการศึกษา ระยะเวลาปฏิบัติงาน เดือน 

ต้น มิถุนายน พ.ศ. 2568 – กันยายน พ.ศ. 2568 4 

ปลาย พฤศจิกายน พ.ศ. 2568 – กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569 4 

 

5.  การรายงานผลการปฏิบัติงานประจำเดือน และการเบิกจ่ายเงินทุน  

5.1 ผู้รับทุนฯ ต้องส่งรายงานผลการปฏิบัติงานประจำเดือน ตามแบบฟอร์มที่บัณฑิตวิทยาลัยกำหนด 

และนำส่งแบบออนไลน์ ได้ที ่ https://kku.world/xu35o 

5.2 ผู้รับทุนฯ ต้องส่งรายงานผลการปฏิบัติงานประจำเดือน ภายในวันที่ 15 ของเดือนที่ปฏิบัติงาน 

จึงจะได้รับเงินทุนภายในสัปดาห์แรกของเดือนถัดไป หากไม่ดำเนินการตามระยะเวลาที่กำหนดให้ถือว่าผู้รับทุนฯ 

สละสิทธิ์รับทุนในเดือนนั้น และไม่มีการจ่ายเงินทุนย้อนหลังในทุกกรณี  

5.3 บัณฑิตวิทยาลัย จะดำเนินการจ่ายเงินทุนแต่ละเดือน โดยทำการโอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคาร

ของผู้รับทุนที่ได้แจ้งไว้ตามข้อ 1.2 เท่านั้น  

6.  การเปลี่ยนแปลงผู้รับทุนผู้ช่วยสอน  

6.1 ในระหว่างภาคการศึกษา จะไม่สามารถเปลี่ยนแปลงรายชื่อผู้รับทุนฯ ได้ โดยหากผู้รับทุนไม่สามารถ

ปฏิบัติงานได้ในภาคการศึกษานั้น ให้ถือว่าสละสิทธิ์ในการรับทุนในภาคการศึกษานั้น 
 

7.  ให้คณบดีบัณฑิตวิทยาลัยเป็นผู้รักษาการให้เป็นไปตามแนวปฏิบัตินี้ ในกรณีที่มิได้กำหนดแนวปฏิบัติหรือมี

ปัญหาในการปฏิบัติ ให้คณบดีบัณฑิตวิทยาลัยมีอำนาจวินิจฉัยสั่งการตามที่เห็นสมควร คำวินิจฉัยและคำสั่งการของ

คณบดีบัณฑิตวิทยาลัยถือเป็นที่สุด 

 

 

 

 
 

 

 

https://kku.world/xu35o

